
Указ Президента України  

"Про одноразову винагороду жінкам, яким присвоєно почесне звання 

України "Мати-героїня" 

 

З метою посилення державної підтримки багатодітних матерів, яким 

присвоєно почесне звання України "Мати-героїня",постановляю: 

1. Заснувати з 1 січня 2008 року одноразову винагороду жінкам, яким 

присвоєно почесне звання України "Мати-героїня" (далі - винагорода). 

2. Установити, що винагорода виплачується всім жінкам, яким присвоєно 

почесне звання України "Мати-героїня" відповідно до Закону України "Про 

державні нагороди України", у десятикратному розмірі прожиткового 

мінімуму, встановленого для працездатних осіб. 

3. Кабінету Міністрів України: 

розробити та затвердити порядок виплати одноразової винагороди жінкам, 

яким присвоєно почесне звання України "Мати-героїня"; 

передбачати під час доопрацювання проекту Закону України "Про 

Державний бюджет України на 2008 рік" та в проектах закону про 

Державний бюджет України на наступні роки кошти для фінансування 

видатків, пов'язаних із виплатою винагороди. 

  

Президент України  В. ЮЩЕНКО  

м. Київ 
25 грудня 2007 року 

N 1254/2007  

 

 


